

貸借対照表

令和 3年 3月 31日 現在

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 資 産 の 部			
1. 流 動 資 産			
現金預金	9,428,767	5,815,430	3,613,337
流動資産合計	9,428,767	5,815,430	3,613,337
2. 固 定 資 産			
(1) 基 本 財 産			
投資有価証券	373,957,363	383,283,927	△9,326,564
定期貯金	59,478,800	63,478,800	△4,000,000
基本財産合計	433,436,163	446,762,727	△13,326,564
(2) 特 定 資 産			
特定資産合計	0	0	0
(3) そ の 他 固 定 資 産			
運用財産積立預金	24,000,000	29,000,000	△5,000,000
その他固定資産合計	24,000,000	29,000,000	△5,000,000
固定資産合計	457,436,163	475,762,727	△18,326,564
資産合計	466,864,930	481,578,157	△14,713,227
II 負 債 の 部			
1. 流 動 負 債			
未払法人税等	1,272,729	171,913	1,100,816
未払り	50,000	50,000	0
流動負債合計	78,386	97,374	△18,988
流動負債合計	1,401,115	319,287	1,081,828
2. 固 定 負 債			
固定負債合計	0	0	0
負債合計	1,401,115	319,287	1,081,828
III 正 味 財 産 の 部			
1. 指 定 正 味 財 産			
寄付金	445,479,355	458,858,183	△13,378,828
投資有価証券評価勘定	0	△95,456	95,456
売却基本財産	△12,043,192	△12,000,000	△43,192
指定正味財産合計	433,436,163	446,762,727	△13,326,564
(うち基本財産への充当額)	(433,436,163)	(446,762,727)	(△13,326,564)
2. 一 般 正 味 財 産			
正味財産合計	32,027,652	34,496,143	△2,468,491
負債及び正味財産合計	465,463,815	481,258,870	△15,795,055
負債及び正味財産合計	466,864,930	481,578,157	△14,713,227

正味財産増減計算書

令和 2年 4月 1日 から令和 3年 3月 31日 まで

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用利益			
基本財産受取利息	5,090,727	4,751,045	339,682
雑収			
受取利息	46,867	21,043	25,824
経常収益計	5,137,594	4,772,088	365,506
(2) 経常費用			
事業費			
給料手当	2,769,360	2,823,650	△54,290
臨時雇賃金	478,080	467,370	10,710
福利厚生費	415,977	400,140	15,837
旅費交通費	71,410	68,010	3,400
通信運搬費	106,894	106,419	475
消耗品費	98,087	90,715	7,372
印刷製本費	4,560	2,860	1,700
海岸環境美化事業費	117,354	182,992	△65,638
海岸環境保全事業費	1,200,000	1,200,000	0
水産物調査研究事業費	1,495,000	1,506,000	△11,000
種苗購入費	3,882,880	3,782,800	100,080
種苗放流事業費	340,000	270,260	69,740
研修会開催事業費	186,000	41,064	144,936
広報誌発行事業費	242,000	316,100	△74,100
経営安定事業費	6,000,000	6,000,000	0
雑費	2,750	3,936	△1,186
事業費計	17,410,352	17,262,316	148,036
管理費			
役員報酬	403,000	520,000	△117,000
給料手当	915,300	194,610	720,690
臨時雇賃金	44,640	39,960	4,680
福利厚生費	168,502	46,772	121,730
会議費	24,972	32,304	△7,332
旅費交通費	20,670	165,184	△144,514
通信運搬費	27,219	19,924	7,295
消耗什器備品費	10,850	0	10,850
消耗品費	17,370	3,189	14,181
賃借料	411,400	408,160	3,240
租税公課	50,000	50,000	0
支払負担金	70,000	158,776	△88,776
雑費	31,810	48,176	△16,366
管理費計	2,195,733	1,687,055	508,678
経常費用計	19,606,085	18,949,371	656,714
評価損益等調整前当期経常増減額	△14,468,491	△14,177,283	△291,208
当期経常増減額	△14,468,491	△14,177,283	△291,208
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
固定資産売却益			
投資有価証券売却益	0	11,536,125	△11,536,125
その他の経常外収益			
基本財産売却代振替額	12,000,000	12,000,000	0
経常外収益計	12,000,000	23,536,125	△11,536,125

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
(2) 経 常 外 費 用			
経 常 外 費 用 計	0	0	0
当 期 経 常 外 増 減 額	12,000,000	23,536,125	△11,536,125
税引前当期一般正味財産増減額	△2,468,491	9,358,842	△11,827,333
当期一般正味財産増減額	△2,468,491	9,358,842	△11,827,333
一般正味財産期首残高	34,496,143	25,137,301	9,358,842
一般正味財産期末残高	32,027,652	34,496,143	△2,468,491
II 指 定 正 味 財 産 増 減 の 部			
基 本 財 産 運 用 益			
基 本 財 産 受 取 利 息	5,090,727	4,751,045	339,682
基 本 財 産 評 価 損 益 等			
基 本 財 産 評 価 損 益 等	△1,283,372	△1,333,024	49,652
一 般 正 味 財 産 へ の 振 替 額			
一 般 正 味 財 産 へ の 振 替 額	△ 17,133,919	△ 16,751,045	△382,874
当 期 指 定 正 味 財 産 増 減 額	△13,326,564	△13,333,024	6,460
指 定 正 味 財 産 期 首 残 高	446,762,727	460,095,751	△13,333,024
指 定 正 味 財 産 期 末 残 高	433,436,163	446,762,727	△13,326,564
III 正 味 財 産 期 末 残 高	465,463,815	481,258,870	△15,795,055

令和2年度 決算経常収支内訳書

令和2年4月1日～令和3年3月31日
(単位:円)

科 目	公益目的事業会計					その他会計			法人会計	内部取引消去	合 計	備 考	
	環境保全事業	調査研究及び保護増進事業	研修事業	広報事業	共 通	小計	調査研究助成事業	経営安定事業					小計
1. 経常増減の部													
(1) 経常収益													
基本財産運用益	0	0	0	0		0	0	0	5,090,727	0	5,090,727	※所得税控除後の金額	
基本財産利息収入						0	0	0	5,090,727		5,090,727	ソフトバンク債(2.03%)ほか利息、定期預金利息	
特定資産運用益	0	0	0	0		0	0	0	0	0	0		
特定資産利息収入						0	0	0	0	0	0		
雑収益	0	0	0	0		0	0	0	46,867	0	46,867		
受取利息収入						0	0	0	46,867		46,867	普通預金及び運用財産利息	
経常収益計	0	0	0	0		0	0	0	5,137,594	0	5,137,594		
(2) 経常費用													
事業費	2,605,353	6,972,556	1,042,681	789,762		11,410,352	0	6,000,000	6,000,000		0	17,410,352	
給料手当	908,340	897,120	578,340	385,560		2,769,360						2,769,360	
臨時雇賃金	115,320	136,560	133,920	92,280		478,080						478,080	事務事業の補助
福利厚生費	136,793	133,103	87,608	58,472		415,977						415,977	
旅費交通費	45,080	20,830	5,500			71,410						71,410	
通信運搬費	41,757	29,489	24,638	11,010		106,894						106,894	郵便料・データ通信料等
減価償却費						0						0	
消耗什器備品費						0						0	
消耗品費	38,949	32,794	26,344			98,087						98,087	事務用等消耗品
印刷製本費	1,760	2,800				4,560						4,560	
海岸環境美化事業費	117,354					117,354						117,354	海岸美化活動等
海岸環境保全事業費	1,200,000					1,200,000						1,200,000	海岸環境保全に伴う海洋汚染物処理援助
水産物調査研究事業費		1,495,000				1,495,000						1,495,000	調査研究委託費
種苗購入費		3,882,880				3,882,880						3,882,880	ヒラメ、トラフグ、マダイ、カサゴ、サザエ、アワビ
種苗漂流事業費		340,000				340,000						340,000	種苗放流経費(運搬・備付料等)
研修会開催事業費			186,000			186,000						186,000	研修会の開催及び研修助成
広報紙発行事業費				242,000		242,000						242,000	3,000部(年2回発行)
水産物調査研究助成事業費							0					0	
経営安定事業費						0	6,000,000	6,000,000				6,000,000	融資返済助成金
雑費	0	1,980	330	440		2,750						2,750	
管理費									2,195,733	0	2,195,733		
役員報酬									403,000		403,000	403,000	理事会、監査、評議員会 出席報酬
給料手当									915,300		915,300	915,300	
臨時雇賃金									44,640		44,640	44,640	
福利厚生費									168,502		168,502	168,502	
会議費									24,972		24,972	24,972	理事会、監査、評議員会
旅費交通費									20,670		20,670	20,670	
通信運搬費									27,219		27,219	27,219	郵便料・データ通信料等
減価償却費									0		0	0	
消耗什器備品費									10,850		10,850	10,850	
消耗品費									17,370		17,370	17,370	事務用消耗品等
印刷製本費									0		0	0	
賃借料									411,400		411,400	411,400	会計システムレンタル料
贈謝金									0		0	0	
租税公課									50,000		50,000	50,000	法人市民税
負担金									70,000		70,000	70,000	公益法人県栽培漁業協会等
支払利息									0		0	0	
有価証券運用損									0		0	0	
雑費									31,810		31,810	31,810	広告料、印紙代等
経常費用計	2,605,353	6,972,556	1,042,681	789,762		11,410,352	0	6,000,000	6,000,000	2,195,733	0	19,606,085	

財務諸表に対する注記

【2021.3.31】

1. 重要な会計方針

(1) 有価証券の評価基準及び評価方法

当事業団の保有する有価証券の価格は、取得価格によるものとする。

2. 満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価格、時価及び評価損益

満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価格、時価及び評価損益は、次のとおりである。

(単位：円)

科 目	帳簿価格	時 価	評価損益
第51回ソフトバンク債(6年)	203,471,342	204,410,200	938,858
第57回ソフトバンク債(6年)	100,000,000	99,496,200	△503,800
第16回東京電力パワーグリッド債(6年)	70,486,021	70,813,750	327,729
合 計	373,957,363	374,720,150	762,787

3. 基本財産の増減額及びその残高は、次のとおりである

科 目	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高
投資有価証券	383,283,927	0	9,326,564	373,957,363
定期貯金	63,478,800	0	3,999,200	59,479,600
合計(基本金)	446,762,727	0	13,325,764	433,436,963

4. 次期繰越差額の内訳は、次のとおりである。

(単位：円)

科 目	前期期末残高	当期期末残高
現金・預金	5,815,430	9,428,767
合 計	5,815,430	9,428,767
預り金	97,374	78,386
未払い金	221,913	1,322,729
合 計	319,287	1,401,115
次期繰越収支差額	5,496,143	8,027,652

財産目録

令和3年3月31日現在

(単位:円)

科 目	金 額	
I 資産の部		
1. 流動資産		
現金(手元保管)	93,593	
預金(普通預金:かながわ信用金庫)	9,335,174	
(普通預金:かながわ信用金庫)無利子型	0	
流動資産合計		9,428,767
2. 固定資産		
(1) 基本財産		
投資有価証券(第51回ソフトバンク債・6年)	203,471,342	
(第57回ソフトバンク債・6年)	100,000,000	
(第16回:東京電力パワーグリッド債・6年)	70,486,021	373,957,363
預金(定期預金:かながわ信用金庫)	46,000,000	
預金(定期預金:かながわ信用金庫)	1,310,000	
預金(定期預金:かながわ信用金庫)	1,294,800	
預金(定期預金:かながわ信用金庫)	10,874,000	59,478,800
基本財産合計	433,436,163	
(2) その他の固定資産		
運用財産積立預金(定期預金:かながわ信用金庫)	12,000,000	
運用財産積立預金(定期預金:かながわ信用金庫)	6,000,000	
運用財産積立預金(定期預金:かながわ信用金庫)	6,000,000	
その他の固定資産合計	24,000,000	
固定資産合計		457,436,163
資産合計		466,864,930
II 負債の部		
1. 流動負債		
預り金(職員の源泉所得税及び社会保険料等)	78,386	
未払い金(調査研究助成費、法人市民税等)	1,322,729	
流動負債合計		1,401,115
負債合計		1,401,115
III 正味財産の部		
正味財産		465,463,815

2年3月31日と
増減

△ 15,795,055